



Valdība paplašina drošības pasākumus COVID-19 ierobežošanai

Publicēts: 29.03.2020.

[Jaunumi](#)

Svētdien, 29. martā, valdība ārkārtas sēdē nolēma paplašināt drošības pasākumus COVID-19 ierobežošanai. Nolemts noteikt, ka turpmāk pulcēšanās publiskās iekštelpās un ārtelpās ir ierobežota līdz diviem cilvēkiem un ar divu metru atstarpi no pārējiem. Izņēmums skaita ziņā ir vienas ģimenes locekļiem, kā arī personām, kuras veic darba vai dienesta pienākumus.

Finanšu ministrs Jānis Reirs preses konferencē pēc valdības sēdes informēja, ka jau pieņemtie lēmumi par atbalsta pasākumiem uzņēmējiem joprojām tiek uzlaboti, kā arī jau nākamnedēļ tiks lemts par atbalsta iespējām pašnodarbinātajiem, mikrouzņēmumu nodokļa maksātājiem un autoratlīdzības saņēmējiem.

Ministru kabineta svētdienas, 29. marta, lēmums paredz AIZLIEGT:

jebkārus publiskus (tostarp kultūras, izklaides, svētku, atpūtas, sporta) pasākumus (saskaņā ar Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumā noteikto definīciju);

sapulces, gājienus un piketus (saskaņā ar likuma "Par sapulcēm, gājieniem un piketiem" noteiktajām definīcijām);

religijskās darbības, kas veicamas pulcējoties;

telpu sporta norišu vietu darbību;

jebkārus privātus pasākumus, izņemot bērnu ceremoniju noturēšanu ārtelpās, ievērojot savstarpēju 2 metru distanci starp personām u.c. epidemioloģiskās drošības noteikumus.

vienlaikus nosakot, ka kultūras, izklaides, ārpustelpu sporta u.c. atpūtas vietas darbu uzsāk ne agrāk kā plkst. 08.00 un beidz ne vēlāk kā plkst. 22.00.

NEIEVĒROJOT 2 METRU DISTANCI, vienlaicīgi pulcēties publiskās iekštelpās un publiskās ārtelpās var:

ne vairāk kā 2 personas;

personas, kas dzīvo vienā mājāsaimniecībā;

vecāks un to nepilngadīgie bērni, ja tie nedzīvo vienā mājāsaimniecībā;

personas, kuras veic darba vai dienesta pienākumus.

ATRODOTIES PUBLISKĀS VIETĀS, IEDZĪVOTĀJIEM JĀIEVĒRO:

savstarpēja 2 metru distance (gan publiskās iekštelpās, gan ārtelpās);

citi noteiktie fiziskās distancēšanās un epidemioloģiskās drošības pasākumi (gan publiskās iekštelpās, gan publiskās ārtelpās un koplietošanas telpās).

<https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/valdiba-paplasina-drosibas-pasakumus-covid-19-ierobezosana>